安徽职业技术学院第二十届健身操舞比赛

竞赛规程

一、主办单位 安徽职业技术学院

二、时间和地点：

1.时间：暂定2025年5月21日（星期三）下午14:00-17:00
2.比赛地点：校田径场或体育馆三楼。

三、竞赛项目
1.有氧健身操(舞)

规定套路:

（1）《第三套大众锻炼标准》1-6级

（2）2017《全国踏板健身操规定套路》

自选套路（2分±10秒）:

（1）徒手健身操舞:有氧健身操、有氧健身舞

（2）轻器械健身操舞:轻器械健身操、轻器械健身舞

2.啦啦操

规定套路:《第三套校园啦啦操示范套路》

（1）大学组花球

（2）大学组街舞

（3）大学组爵士
自选套路（2分±10秒）:舞蹈啦啦操(花球、爵士、街舞风格)。

四、参赛单位

智能制造学院、汽车工程学院、计算机与信息技术学院、建筑工程学院、环境与生命健康学院、能源动力与安全学院、轨道交通学院、现代服装学院、现代商务学院、智慧财经学院、公共管理学院、艺术与创意学院、文化与旅游学院、马克思主义学院、外国语学院。

五、报名规定

1.各学院代表队必须由本学院在读学生组成，每项比赛可各报一队。

2.每参赛队可报领队1人，教练2人，运动员12-20人(本科班队员归属各学院组队参赛)。

3.各参赛队确认报名后一律不得更改人员、级别及参赛项目。

4.各参赛队必须在2025年4月2日12:00前，将加盖系部公章的报名表（一式两份），盖章系部公章的参赛承诺书（一式两份），参赛音乐，报送体育馆公共体育教研室（李海燕老师、吴燕老师），逾期无效。

六、竞赛办法

1.比赛采用一次性决赛方法。

2.竞赛执行《全国全民健身操舞竞赛规则》和《2021版啦啦操竞赛规则》。

3.比赛音乐：自配音乐。音乐要具有连贯性，中间不能有停顿。各队比赛时须自备音乐U盘，以做备用。

4.比赛评分方法采用公开示分的方法。

5.参赛队人数比规定人数每少一人，扣0.02分。

6.为了鼓励男生参赛，每一名男生加分0.03，最多加0.2分。

七、奖项设置

本次比赛在有氧健身操(舞)、啦啦操两个项目分别设置规定组别和自选组别：
1.有氧健身操（舞）
设置一等奖、二等奖、三等奖，分别为各组别参赛队伍的20％、30％、50％的比例录取，颁发证书。

2.啦啦操：各组别报名及比赛时不足8队的，奖项设置为: 第1名为一等奖，第2名为二等奖，其他名次减一录取后为三等奖，颁发证书。

七、其它

1.各参赛队队员在比赛前须带学生证和身份证，以便现场查验，无相关证件者不得参加比赛。比赛中，若对对方队员的参赛资格有异议，请立即向仲裁处申述，次日提出不予受理。

2.比赛时间以通知为准，迟到5分钟作弃权处理。

3.比赛服装：着健身服和运动鞋，服装上可有亮片等装饰物，女运动员可以化淡妆，比赛时运动员不得佩带首饰，不允许出现纹身。

4.表现积极向上，表情自然大方，不夸张、不羞涩、尊重裁判、尊重对手、尊重观众、不得有哗众取宠的动作。

八、本规程未尽事宜，另行通知。

解释权属安徽职业技术学院体育健康学院。

报名时间：截止时间2025年4月2日12:00

抽签时间：2025年5月7日（星期三）14:00召开教练员、领队会议，进行抽签，并上交比赛音乐。

抽签地点：体育馆四楼会议室

9、 附件

附件1：《安徽职业技术学院第20届健身操舞比赛报名表》

附件2：《安徽职业技术学院第20届健身操舞比赛参赛承诺书》

体育健康学院

2025年3月25日

附件1：

安徽职业技术学院第20届健身操舞比赛报名表
参赛单位：___________________参赛队伍名称：_________________  

领队姓名：___________________电话：_________________________  

教练姓名：___________________电话：_________________________  

参赛项目（请在相应项目后打“√”）

	组别
	项目
	打“√”
	备注

	规定组别
	《第三套大众锻炼标准》1-6级
	
	请备注具体几级

	
	2017《全国踏板健身操规定套路》
	
	

	
	《第三套校园啦啦操示范套路》
	
	请备注具体哪一套

	自选组别
	有氧健身操(舞)
	
	

	
	自选啦啦操
	
	

	
	自选街舞
	
	


参赛队员信息
	序号
	班级
	姓名
	性别
	学号
	备注

	1
	
	
	
	
	如：队长

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	


附件2：

安徽职业技术学院第20届健身操舞比赛参赛承诺书
为维护安徽职业技术学院第20届健身操舞比赛的公平、公正和顺利进行，本学院参赛队伍郑重承诺如下：

1. 参赛资格  

   本学院所有参赛队员均为本学院在读学生，符合比赛规定的参赛资格要求。参赛队员的身份信息真实有效，并愿意在比赛期间接受身份核查。

2. 遵守比赛规则 

   本学院参赛队伍已详细了解并承诺严格遵守《安徽职业技术学院第20届健身操舞比赛竞赛规程》及相关规则，服从裁判判罚，尊重比赛结果。

3. 比赛纪律 

   本学院参赛队伍将遵守比赛纪律，尊重裁判、尊重对手、尊重观众，文明参赛，不做出任何违反体育道德的行为，不参与任何形式的作弊或干扰比赛的行为。

4. 音乐与服装 

   本学院参赛队伍提供的比赛音乐和服装符合比赛要求，音乐内容健康向上，无违规内容；服装整洁得体，符合比赛规定，不佩戴首饰，不出现纹身。

5. 安全责任 

   本学院参赛队伍已充分了解比赛过程中可能存在的风险，并承诺在比赛期间做好安全防护措施。若因个人原因或意外情况发生伤害事故，本学院将自行承担责任，不追究主办单位的责任。

6. 团队协作 

   本学院参赛队伍将团结协作，积极备战，努力展现本学院的良好精神风貌和竞技水平，争取优异成绩。

7. 其他事项 

   本学院参赛队伍将严格按照比赛时间安排参赛，不迟到、不早退。若因特殊情况无法参赛，将提前告知主办单位。

领队签字：

教练签字：  

二级学院（盖章）

                                                       日 期：
